
AVvJ МИ 1ЛЛЛЛ. 

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 25 февраля 2016 г. № 18 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в приказ Аппарата Администрации 

Ненецкого автономного округа от 14.12.2015 № 88 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», Положением об Аппарате Администрации Ненецкого 
автономного округа, утвержденным постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 14.12.2015 № 88 «Об утверждении Положения об 
учетной политике» согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа от 26.10.2011 № 71 «Об утверждении формы 
расчетного листа». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 февраля 
2016 года. 

Исполняющий 
руководителя 
Ненецкого авт! 

трации 
П.З. Рахмилевич 



Приложение к приказу Аппарата 
Администрации от 25.02.2016 
№ 18 «О внесении изменений в 
приказ Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.12.2015 №88» 

Изменения 
в приказ Аппарата Администрации 

Ненецкого автономного округа от 14.12.2015 № 88 

1. В преамбуле приказа Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 14.12.2015 № 88 «Об утверждении Положения об 
учетной политике» слова «частью 6 статьи 19 закона Ненецкого 
автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого 
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого 
автономного округа» заменить словами «Положением об Аппарате 
Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
22.12.2014 №498-п». 

2. В Положении об учетной политике, утвержденном приказом 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2015 
№88: 

1) в пункте 2.2 слова «заместитель губернатора» заменить словами 
«первый заместитель губернатора»; 

2) дополнить пунктом 2.16 следующего содержания: 
«2.16. Основными целями комиссии по поступлению и выбытию 

активов являются: 
1) определение срока полезного использования поступивших 

активов; 
2) отнесение активов к группе их аналитического учёта и к кодам 

активов по общероссийскому классификатору основных фондов; 
3) установление первоначальной стоимости принимаемых к учёту 

активов; 
4) принятие к бюджетному учёту поступивших активов с 

оформлением соответствующих первичных учётных документов; 
5) изменение стоимости активов в случаях их достройки, 

дооборудования, реконструкции, модернизации, частичной ликвидации 
(разукомплектации); 

6) определение стоимости полученного подарка в связи с 
исполнением служебных (должностных) обязанностей лицами, 
замещающими государственные должности Ненецкого автономного округа, 



и государственными гражданскими служащими Ненецкого автономного 
округа; 

7) определение целесообразности (пригодности) дальнейшего 
использования активов, возможности и эффективности их восстановления; 

8) списание (выбытие) активов в установленном порядке; 
9) определение возможности использования отдельных узлов, 

деталей, конструкций и материалов от выбывающих активов; 
10) поступление и списание бланков строгой отчётности.»; 
3) пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания: 
«расчетный листок согласно Приложению 8 к настоящему 

Положению.»; 
4) в пункте 4.2 слово «Учреждения» заменить словами «органа 

государственной власти»; 
5) пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. При проведении инвентаризации в органе государственной 

власти создается инвентаризационная комиссия на проведение конкретной 
инвентаризации.»; 

6) в абзаце первом пункта 7.14 слова «постоянно действующей 
комиссией по поступлению и выбытию нефинансовых активов» заменить 
словами «комиссией по поступлению и выбытию активов»; 

7) в абзаце первом пункта 7.15 слово «нефинансовых» исключить; 
8) дополнить Приложением 8 следующего содержания: 



Учреждение 

Месяц 
начисления 

Подразделение 

Подразделение 

«Приложение 8 
к Положению об учетной 
политике, утверждённому 
приказом Аппарата 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 
от 14.12.2015 №88 

Расчетный листок за 
(месяц, год) 

Учреждение: 

Фамилия Имя Отчество Структурное подразделение 

К выплате: Должность 

Общий облагаемый доход: 

Применено вычетов по НДФЛ: на себя на детей имущественных 

Вид Период 
Отработано Оп.шчсно 

Сумма Вид 
Перио 

Ял Сумма Вид Период Дни I Часы Дни I Часы Сумма Вид 
Перио 

Ял Сумма 

1.Начислено 2. Удержано 

Всего начислено Всего удержано 

3. Доходы в нат тальной < юрме 4. Выплачено 

Всего натуральных доходов Всего выплат 

Долг за учреждением на начало месяца Долг за учреждением на конец месяца 

». 


